PAGE
3

                                                                                     [image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	9 апреля 2009 года
	№ 74/457

г. Саянск

О конкурсе среди учащихся общеобразовательных

школ города Саянска на лучшую анимационную работу

на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании перечня мероприятий по выполнению Комплексной программы мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов в Иркутской области в 2009 году, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 22 января 2009 № 2/12, Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Провести в период с 22 апреля по 20 мая совместно с управлением образования администрации муниципального образования «город Саянск» конкурс среди учащихся 9 - 11 классов общеобразовательных школ города на лучшую анимационную работу на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез».

2. Утвердить положение о конкурсе  среди учащихся общеобразовательных школ города на лучшую анимационную работу на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение № 2).

4. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за счет средств областного бюджета, выделенных Саянской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в 2009 году.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии Н.А. Дудченко.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Председатель комиссии

     В.В. Губанов
Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

к решению
Саянской территориальной избирательной комиссии
от 9 апреля 2009 года № 74/457

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди учащихся общеобразовательных школ города Саянска
 на лучшую анимационную работу на тему выборов

«Выборы и в шутку, и всерьез»
I. Общие положения

1.1. Конкурс  среди учащихся общеобразовательных школ города на лучшую анимационную работу на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез» (далее – конкурс) проводится Саянской территориальной избирательной комиссией совместно с управлением образования администрации муниципального образования «город Саянск» в период с 22 апреля по 20 мая 2009 года.

1.2. Основными задачами конкурса являются:

– формирование у детей первичных знаний об особенностях проведения выборов в Российской Федерации, области;

– воспитание активной жизненной позиции, гражданственности, выработки умения анализировать происходящее и не оставаться в стороне от важнейших политических событий в жизни общества;

– развитие творческого отношения к избирательному процессу будущих участников избирательных кампаний;

– поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективно воздействовать на активность избирателей.
1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса и деятельности комиссии по подведению итогов конкурса (далее – конкурсная комиссия) осуществляет Саянская территориальная избирательная комиссия.
II.  Условия конкурса

2.1. Конкурс проводится по двум номинациям:

первая номинация – на лучшую анимационную работу на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез»;

вторая номинация – на лучший видеоролик на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез».

2.2. На конкурс принимаются анимационные работы (видеоролики (не более 7 мин.), видеосюжеты, компьютерная графика) на электронных носителях с сопроводительным письмом, содержащим сведения об авторе или коллективе авторов.

2.3. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами индивидуально, а также авторским коллективом.

2.4. Работа, не отвечающая требованиям настоящего Положения, конкурсной комиссией не рассматривается.
2.5. Присланные на конкурс материалы не возвращаются.

2.6. Работы представлять по адресу: г. Саянск, м-н Олимпийский, 30.

2.7. Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе Саянской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

III. Порядок подведения итогов конкурса

3.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается Саянской территориальной избирательной комиссией.

3.2. Конкурсная комиссия в срок до 25 мая 2009 года подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет победителей конкурса.

3.3. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол конкурсной комиссии, который подписывается председателем, заместителем председателя и членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в голосовании, и направляются в Саянскую территориальную избирательную комиссию. Решение  конкурсной комиссии является окончательным.

3.5. Победители конкурса награждаются Саянской территориальной избирательной комиссией дипломами и поощрительными призами.

3.6. Организаторы конкурса вправе внести предложения о вручении поощрительных призов участникам конкурса по представлению конкурсной комиссии.

IV. Вручение призов и дипломов победителям конкурса

4.1. Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени проведения церемонии награждения.

4.2. Награждение призами и дипломами победителей конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии членов Саянской территориальной избирательной комиссии, представителей управления образования администрации муниципального образования «город Саянск», общественности, средств массовой информации.

	Приложение № 2
к решению
Саянской территориальной избирательной комиссии
от 9 апреля 2009 года № 74/457

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди учащихся

общеобразовательных школ города Саянска
 на лучшую анимационную работу на тему выборов

«Выборы и в шутку, и всерьез»
Председатель

	ДУДЧЕНКО
Нина Анатольевна

	Заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

Заместитель председателя

	ВОРОБЬЕВ

Алексей Филиппович

	Член Саянской территориальной избирательной комиссии

Секретарь

	ГОЛЕНКОВА

Елена Николаевна

	Секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

Члены комиссии

	МОРОЗОВА

Татьяна Алексеевна
	Главный редактор газеты «Саянские зори»